
 

 

 

 

 
 

 

All'Albo/All’Amministrazione trasparente  
Agli atti 

 
Titolo di progetto: ON STAGE! 

Codice del Progetto:ESO4.6.A1.B 

CUP: C44D24001520007 

 

Titolo di progetto: Let’s STEM together 

Codice del Progetto: ESO4.6.A2.B 

CUP:C44D24001550007 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato 
progetto 

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM- 

2024-202 

40.047,00 

ESO4.6 A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPN-EM- 
2024-102 

24.180,00 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/136777 del 09 ottobre 2024 emanato ai sensi del Decreto 

n. 102 del 27.05.2024 dal Ministero dell’Istruzione e del Merito nell’ambito dei Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) Obiettivi specifici ESO4.6 – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, per la realizzazione del progetto denominato Agenda NORD, finalizzato a superare i divari 

Oggetto: Nomina di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per l’attuazione del Progetti “ On Stage!” e “Let’s 

STEM toghether” di cui al finanziamento dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021- 2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 

Obiettivi specifici ESO4.6 – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 

ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e 

del Merito – Avviso Pubblico prot. n. 136777 del 09.10.2024 – Agenda NORD. Autorizzazione progetto prot. 

n. AOOGABMI/181969 del 13.12.2024. 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006411 - 06/05/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE



 

 

territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale e di 

durata biennale, dall’anno scolastico 2024/25 all’anno scolastico 2025/26; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto e del Collegio Docenti, di autorizzazione alla partecipazione 

all’avviso in parola 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha partecipato all’avviso in questione tramite la 

candidatura n. 7025, inoltrata in data 15.11.2024; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI/181969 del 13.12.2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito – 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021- 2027, di autorizzazione formale all’I.C. Dozza Imolese - Castel Guelfo in ordine 

all’avvio delle attività previste per la realizzazione del progetto di che trattasi, per l’importo 

complessivo di Euro 64.227,00; 

 
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale e la successiva nota correttiva prot. n. AOODGEFID/35926 del 

21.09.2017; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni ministeriali per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera n.  del 09 febbraio 2024 del Consiglio di Istituto, di approvazione del Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

VISTA il decreto dirigenziale di assunzione al bilancio del finanziamento prot. n. 15654 del 30.12.2024; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023;  

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RITENUTO che è necessario nominare un Responsabile Unico di Procedimento (RUP) per le fasi di 

progettazione, affidamento ed esecuzione del progetto;  

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 

50/2016 per i progetti di cui al finanziamento dei Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 

1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivi specifici ESO4.6 – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – sotto 

azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito – Avviso Pubblico prot. n. 136777 del 

09.10.2024 – Agenda NORD. Autorizzazione progetto prot. n. AOOGABMI/181969 del 

13.12.2024: ON STAGE! CUP: C44D24001520007; Let’s STEM together  CUP:C44D24001550007 

 che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 
la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 che i compiti da svolgere in qualità di RUP, sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessa. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Francesca Buglione 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006411 - 06/05/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE


		2025-05-18T15:28:09+0200
	FRANCESCA BUGLIONE




